PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO

Estrada Silveira da Motta, 22000 — Aguas Claras - CNPJ:32001836/0001-05
Orcamento Programa - Exercicio de 2026 Anexo 01
DEMONSTRATIVO DA RECEITA E DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS
(Inc.Il, §1°, Art.2°) Pagina 1
Lei: , Data:
RECEITA RS RS DESPESA RS RS
RECEITAS CORRENTES ] DESPESAS CORRENTES
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUICOES DE MELHORIA 19.675.395,00
CONTRIBUICOES 850.000.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 103.461.896,91
RECEITA PATRIMONIAL 3.506.328.80 JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA 1.510,00
TRANSFERENCIAS CORRENTES 176.416.978,00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 58.144.481,91
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 102.000,00
(R) DEDUCOES DO FUNDEB -17.184.684,80 SUB TOTAL 161.607.888.82
SUB TOTAL 183.366.017.00 SUPERAVIT DO ORCAMENTO CORRENTE 21.758.128,18
TOTAL 183.366.017,00
TOTAL 183.366.017,00

SUPERAVIT DO ORCAMENTO CORRENTE

RECEITAS DE CAPITAL

21.758.128,18

ALIENACAO DE BENS 12.000,00
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 3.767.000,00
SUB TOTAL 3.779.000,00
TOTAL 25.537.128,18
RESUMO

RECEITAS CORRENTES.

DEDUGOES DA RECEITA CORRENTE

RECEITAS DE CAPITAL
TOTAL DE RECEITAS

TOTAL

200.550.701,80
-17.184.684,80

3.779.000,00

187.145.017,00

187.145.017,00

DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
AMORTIZAGAO DA DIVIDA

SUB TOTAL

RESERVA DE CONTINGENCIA
TOTAL

21.837.128,18
1.200.000,00

23.037.128,18

2.500.000,00

25.537.128,18

RESUMO

DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL
RESERVA DE CONTINGENCIA

TOTAL DE DESPESA

TOTAL

161.607.888,82
23.037.128,18
2.500.000,00

187.145.017,00

187.145.017,00




