



PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO

Estrada Silveira da Motta, 22000 – Águas Claras - CNPJ:32001836/0001-05

Orçamento Programa - Exercício de 2026

Anexo 01

DEMONSTRATIVO DA RECEITA E DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS (Inc.II, §1º, Art.2º)

Página 1

Lei: , Data:

R E C E I T A	R\$	R\$	D E S P E S A	R\$	R\$
RECEITAS CORRENTES			DESPESAS CORRENTES		
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA	19.675.395,00		PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	103.461.896,91	
CONTRIBUIÇÕES	850.000,00		JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	1.510,00	
RECEITA PATRIMONIAL	3.506.328,80		OUTRAS DESPESAS CORRENTES	58.144.481,91	
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	176.416.978,00		SUB TOTAL	161.607.888,82	
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	102.000,00		SUPERAVIT DO ORCAMENTO CORRENTE	21.758.128,18	
(R) DEDUÇÕES DO FUNDEB	-17.184.684,80		TOTAL	183.366.017,00	
SUB TOTAL		183.366.017,00	DESPESAS DE CAPITAL		
TOTAL		183.366.017,00	INVESTIMENTOS	21.837.128,18	
SUPERAVIT DO ORCAMENTO CORRENTE		21.758.128,18	AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	1.200.000,00	
RECEITAS DE CAPITAL			SUB TOTAL	23.037.128,18	
ALIENAÇÃO DE BENS	12.000,00		RESERVA DE CONTINGENCIA	2.500.000,00	
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	3.767.000,00		TOTAL	25.537.128,18	
SUB TOTAL		3.779.000,00	R E S U M O		
TOTAL		25.537.128,18	DESPESAS CORRENTES	161.607.888,82	
R E S U M O			DESPESAS DE CAPITAL	23.037.128,18	
RECEITAS CORRENTES.	200.550.701,80		RESERVA DE CONTINGÊNCIA	2.500.000,00	
DEDUÇÕES DA RECEITA CORRENTE	-17.184.684,80		TOTAL DE DESPESA	187.145.017,00	
RECEITAS DE CAPITAL	3.779.000,00		TOTAL	187.145.017,00	
TOTAL DE RECEITAS		187.145.017,00			
TOTAL		187.145.017,00			